: 3 
linmo' eos manuteneant quorumcumque molestiis, et deffendant hujusque concessionem 
nostam teneant inviolabiliter, et observent, et non contraveniant aliqua ratione. Dat. 
in loco de: Figueriis décimo séptimo kalendas octobris anno Domini millesimo tre= 
centesimo octayo décimo. 

Et velimos proemissa durante monetta inconcuse servari Mandamus Procuratori Cathalxe, 
vel ejus vices: gerenti ac Viccario Barcinone,- aliisque oflicialibus nostris —pñtib.. et fa= 
turis quod» preedicta firma halieant et obseryent, et faciant inviolabiliter obsvervari, 
et.non contraveniant, nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione. In cujus rei 
testimonium' presentes yobis jussimus sigillo nostro appenditio communitas. Dat. Bar= 
cinone decimo Kalendas februarii anno Domini millesimo trecentesímo vigesimo quinto. 

Sigefenum mei Don Antonii de Reart et Jahen S. C. et R. magtis. mti. scribe 
Regnorum Coroñw Aragon cum exercitio in preesenti Generali Cathaloe. Documts.2 in 
eademque regis Archivarii. Gui hujusmodi copiam propia manu scriptam extracxi á re- 
gestro quodam: recondito: in regio Archiyo Barcinone intitulato Gratiarum annorum 
M.COCXXV usque XXVIj: á foleo ejusdem LXXVI¡: Cuam cum suo originali legís 
time comprobavi, et clausi solito meo quo in his utor supra apposito siguo, 

: : 1V. 
Real privilegio del Rey D. Pedro IV de Aragon confirmando 

varios privilegios concedidos por sus antecesores á los oficiales 
de la casa de la moneda con otras prerogotivas á favor de 
los mismos. 

A RoCidAs Co B, 

A. D. 1339. as 

P ateat universis: quod Nos Petrus Dei gratia Rex Aragonum, Valentive, Sar 
dinive, et Corsicse Comesque Barchinone. Solicite cogitantes quod ad suplendam ubi- 
que indigentiam: corporalem cui per comunicationis rerum ad res alias naturales sibi 
antiquis temporibus in alimentis homines providebant opportuit necessario reperiri nu- 

mismata diversaque genera monetarum .quibus vitatis dictarum communicationum one- 
rosis plurimum, ac dispendiosis incommodis sibi gentes ad vice commodum  utilios, 
atque facilius ubilibet subvenirent: propter quod Reges et Principes orbis terre ad 
utilitatem publicam, et communem bonum respectum habentes cuditores, seu artifi- 
ces. monettarum  variis, et spetialibus privilegiis, libertatibus,' ac immunitatibus deco= 
“rarunt: Inter quos Sereníssimus Dominus Petrus recordationis inclitse Rex Aragonum 

octavus noster recepit sub sua spetiali protectione, firma custodia securoque ducatu 
omnes monettarios, et operarios et omnes alios servientes, qui monettarent operaren= 
tur atque servirent in ejus monetta Barchinone, et omnes res eorum mobiles et im= 
mobiles et semoventes, quas tunc haherent vel in antea possent dante Domino ali- 
cubi adipisci, ita quod cum omnibus bonis eorum habitis et habendis essent salvi et 
seuri ab omni damno et grayamine inmunes, et poenitus alieni per totam terram et 
dominationem suam tam in mari et terra, quam in qualibet aqua dulci; quodque 
nullus de gratia sua confidens auderet eos, vel qualibet re: eorum aggravare, vel in 
aliquo perturbare, vel etiam pignorare, marcare, impedire, vel alicubi detinere, nisi 
per se, principales debitores, vel pro aliis fidejussores existerent manifeste. Statuit in= 
super, et mandavit, quod dum monetta Barchinone operaretur et cuderetur;' monetta- 
rii, operarii, vel alii servientes in e2 non tenerentur facere hostem, vel cavalcatam, 
vel dare, vel mittere in: aliqua questia, vel tolta , vel fortia, vel servitio, vel via- 
tico, vel in aliqua exactione, vel demanda, vel in aliqua communitate regali, vel 
vicinali, quee dici, vel nominari posset sed ab his omnibus et singulis, eorumque 
solutione, et exactione essent franchi, liberi, et immunes, quieti ac poenitus alieni 
quamdiu in opere, vel servitio proefatee monettoe eos, esse, vel morari constaret ad= 
jecta poena ire, et indignationis suse milleque aureorum illis, qui contra cartam pro= 
tectionis, et franquitatis preedictee venire la aliquo attemperarent damno insuper .et